foedus, Bindnis, Bund, Bundesvertrag: I. cum Camertinum foederum sanctissimum atque aequissimum sciret esse; Balb 46. — II. 1. in eo foedere, quod factum est quondam cum Samnitibus, quidam adulescens nobilis porcum || porcam || sustinuit iussu imperatoris; inv II 91. qui (imperator) videret, ut satis honestum foedus feriretur; inv II 92. fregit foedus Gabinius; dom 66. cum Latinis omnibus foedus esse ictum; Balb 53. foedare ab senatu improbatum; inv II 91. hunc quisquam foedera scientem neglexisse, violasse, rupisse dicere audet? Balb 13. — 2. ut id contra foedus fieri dicant legemque naturae; Scaur 5. quod non est in omnibus foederibus; Balb 35. — III. qui (populi) dominii sint bellum, pacis, foederum; rep I 48. en foederum interpretes! Ver V 54. habetis imperatorum summorum interpretationem iuris ac foederum; Balb 52. quod iis navem contra pactionem foederis imperarint; Ver V 49. quantae saluti sint foederum religiones; leg II 16. cuius (populi) maiestas foederis sanctione defenditur; Balb 36. — IV. 1. ut Tauromenitanis cautum et exceptum sit foedare, NE NAVEM DARE DEBEANT; Ver V 50. ut quaque (civitas) nobiscum maxime societate, amicitia, sponsione, pactione, foedare est coniuncta; Balb 29. excipi: i. caveri. — 2. istum contra foedus Tauromenitanis imperasse (navem); Ver V 50. ex foedare quam (navem Mamertini) deberent; Ver V 136. in: i. II, 1. facio.

foen — f. **faen** —

foetidus, stinkend: cum isto ore foetido taeterim nobis popinam inhalasses; Piso 13.

foetor, Gestank: hic iacebat in suorum Graecorum foetore et caeno; Piso 22.

folium, Blatt: I. ex illo seminario triumphorum cum arida folia laureae rettulisses; Piso 97. — II. qui ipsi (consules) pluma aut folio facilius movetur; A VIII 15, 2.

folliculus, Schlauch: os obvolutum est folliculo et praeligatum; inv II 149.

follis, Blasbalg: quas (formas) vos effici posse sine follibus et incendibus non putatis; nat I 54.

fomentum, Linderungsmitte: haec sunt solacia, haec fomenta summorum dolorum; Tusc II 59.

fons, Quelle, Ursprung: I. 1. in hac insula extrema est fons aquae dulcis; Ver IV 118. fontem omnium bonorum in corpore esse; Ac II 140. in ea (aegritudine) est fons miseriarum et caput; Tusc IV 83. quoniam ipsi fontes iam sitiunt; Q fr III

1, 11. — 2. quoniam iuris natura fons sit; of III 72. — II, 1. qui omnes omnium rerum fontes animo ac memoria contineret; de or I 94. largitio, quae fit ex re familiari, fontem ipsum benignitatis exhaustit; of II 52. hic fontem perennem gloriae suae perdidit; Milo 34. tardi ingenii est rivulos consecutari, fontes rerum non videre; de or II 117. — 2. quoniam a quatuor fontibus honestatis officia duimus; of III 96. ex iisdem te haec haurire fontibus, ex quibus ipse hauseram; ep X 3, 4. equidem ab his fontibus profluxi ad hominum famam; Cael 6. ad fontem generis utriusque veniamus; Planc 18. — III. partium distributio saepe [est] infinitior, tamquam rivorum a fonte diductio; Top 33. — IV. urgerunt philosophorum greges iam a b illo fonte et capite Socrate; de or I 42. post Arethusa fontem; Ver V 80.

for, sagen, sprechen, verfünden: I. postulatio ante hoc tempus ne fando quidem auditum; Quint 71. — II. ad eos (deos) is deus, qui omnia genuit, fatur: »haec vos . . .» Tim 40. — III. »fabitur haec aliquis, mea semper gloria vivet«; fr F VIII 9.

foramen, Öffnung: quamquam foramina illa, quae patent ad animum a corpore, callidissimo artificio natura fabricata est; Tusc I 47.

foras, nach außen, hinaus: ea (scripta) tum foras dari, cum . . .; A XIII 22, 3. quorum animi spretis corporibus evolant atque excurrunt foras; div I 114. filium suum foras ad propinquum suum quandam mittit ad cenanam; Ver I 65. quae (oratio) non sit foras proditura; A XV 13, 7. iustitia foras spectat; fin V 67.

forem s. sum.

forensis, auf dem Markt, gerichtlich, öffentlich: Cicero qui „forensia“ et „Megalesia“ et „Hortesia“ sine littera libenter dicebat; fr K 13. — educenda dictio est ex hac domestica exercitatione in castra atque in a ciem foreensem; de or I 157. cum meae forenses artes et actiones publicae concidissent; orat 148. si haec turba et barbaria forensis dat locum vel vitiostissimis oratoribus; de or I 118. quem cursum industria mea tenere potuisset sine forensibus causis? Phil VIII 11. ne abstrahamur ab hac exercitatione et consuetudine dicendi populari et forensi; de or I 81. in forensibus disceptationibus; de or II 175. exercitatio: s. consuetudo. ut sequeatur et illud forense dicendi et hoc quietum disputandi genus; of I 3. quantum (temporis) mihi forenses feriae concesserint; de or III 85. quamquam (Isocrates) forensi luce caruit; Bru 32. omnibus forensibus negotiis intermissis; Cael 1. neque sine forensibus nervis satis vehemens et gravis esse orator potest; de or III 80. sit par forensis opera militari, militaris suffragatio urbanae; Muren 41. et domesticis et forensibus solaciis ornamentisque privati; Tusc I 84. amissio regno foreni; ep IX 18, 1. maximis rebus forensibus nostris domesticae litterae respondebunt; orat 148. solacia: s. ornamenti. splendorem nostrum illum forensem; A IV 1, 3. in usu civitatum vulgari ac forense; de or I 260.

foris, Tür, Eingang: 1. aperuit forem scalarum; fr A VII 11. cum forem cubiculi (Dionysius) clauserat; Tusc V 59. effringi multorum fores; Ver IV 52. — 2. ut ipsi (servi) ad fores adsisterent; Ver I 66. nec (vita beata) resistet extra fores limenque carceris; Tusc V 80.

foris, draußen, außwärts: I. foris adsumuntur ea, quae non sua vi, sed extranea sublevantur; de or II 173. cum Pomponia foris || foras || cenaret; Q fr III 1, 19. ut in ipsa (arte) insit, non foris petatur extrellum, id est artis effectio; fin III 24. non quaeram exemplum foris; Ver III 212. quae sunt foris neque haerent in rei natura; de or II

163. — II. fuit ille vir cum foris clarus, tum domi admirandus; Phil II 69.

forma, Gestalt, Figur, Gepräge, Art, Charakter, Ideal, Bild, Grundriß, Darstellung, Schönheit: I. has rerum formas appellat *ἰδέας*; Plato easque gigni negat et ait semper esse ac ratione et intelligentia contineri; orat 10. formae quaedam sunt orationis, in quibus ea concinnitas est, ut sequatur numerus necessario; orat 220. genus est notio ad plures differentias pertinens; forma est notio, cuius differentia ad caput generis et quasi fontem referri potest; Top 31. formae sunt eae, in quas genus sine ullius praetermissione dividitur; Top 31. formas qui putat idem esse, quod partes, confundit artem; Top 31. cum duae formae praestantes sint, ex solidis globus, ex planis autem circulus aut orbis; nat II 47. quod ingenii quaedam forma lucebat; Bru 327. — II, 1. formae ab uno pictore uno absolutae die; leg II 45. appello: I. I. orat 10. oculi in pictis, fictis caelatisque formis multa cernunt subtilius; nat II 145. redeo ad illam Platonis rei formam et speciem, quam etsi non cernimus, tamen animo tenere possumus; orat 101. contineo: s. I. orat 10. quae dicuntur orationis quasi formae et lumina, quae Graeci vocant *ογήματα*; orat 181. s. expono. (grues) trianguli efficerem formam; nat II 125. habes undique expletam et perfectam formam honestatis; fin II 48. in omni re difficultimum est formam, quod || qui || γαραντίᾳ Graece dicitur, exponere optimi; orat 36. formam mihi urbis exponas; A VII 12, 6. quod ad me quasi formam communum temporum et totius rei publicae misisti expressam; ep III 11, 4. fingo: s. caelo. gigno: s. I. orat 10. qui (praedones) aliquid formae habebant; Ver V 64. s. expleo. ea oratio in eam formam, quae est insita in mentibus nostris, includi sic potest, ut maior eloquentia ne || non || requiratur quidem; orat 133. mitto: s. ex primo. Aristoteles mutavit repente totam formam prope disciplinae suae; de or III 141. perficio: s. expleo. pingo: s. caelo. formam aliquam figuramque quoquerebant; Tusc I 37. (orationes Catonis) significant formam quandam ingenii, sed admodum impolitam et plane rudem; Bru 294. formarum certus est numerus, quae cuique generi subciantur; Top 33. teneo: s. cerno. formam ipsam et tamquam faciem honesti vides; of I 15. — 2. cerno in: s. I. caelo. divido in: s. I. est; Top 31. a forma generis (argumentum ducitur) hoc modo; Top 14. includo in: s. I. insero. dominus erit egregia; magis enim cerni iam poterat, quam quantum ex forma indicabamus; Q fr II 5, 3. redeo ad: s. I. cerno. quicquid est, de quo ratione et via disputetur, id est ad ultimam sui generis formam speciemque redigendum; orat 10. sum in: s. I. orat 220. — III. (di) pulcherrima forma praediti; nat II 60. — IV, 1. alqd: s. II, 1. habeo. formae dignitas coloris bonitate tuenda est; of I 130. non ab hominibus formae figuram venisse ad deos; nat I 90. hi monumenta tuae formae ac nominis in suis civitatis esse cupiebant; Ver II 157. numerus: s. II, 1. subicio. — 2. ad mensam eximia forma pueros delectos iussit consistere; Tusc V 61. — V. ut sibi praeter formam nihil ad similitudinem hominis reservarit; Cluent 199. qui (Homerus) Ganymeden ab dis raptum ait propter formam; Tusc I 65.

formica, Ameise: I. formicae, apes, ciconiae aliorum etiam causa quaedam faciunt; fin III 63. — II. quod in formica non modo sensus (sit), sed etiam mens, ratio, memoria; nat III 21. — III. usque ad apium formicarumque perfectionem; Ac II 120.

formido, fürchten: qui (vir), quicquid fecerit, ipse se cruciet omniaque formidet; fin II 53.

illius (Pompeii) iracundiam formidant; A VIII 16, 2. quo etiam satietas formidanda est magis; orat 213.

formido, *Fürcht*, *Grauen*, *Schredbild*: I. (perturbationes) sunt aegritudo, formido, libido; fin III 35. ecce illa bonorum subita atque improvisa formido; prov 43. — II. cuius ignoratio fixit inferos easque formidines, quas tu contemnere non sine causa videbare; Tusc I 36. ut aliqua in vita formido improbis esset posita; Catil IV 8. — III. vidi hominem plenum formidinis; A IX 10, 2. — IV. quae (sapientia) nos a formidinum terrore vindicet; fin I 46.

formidolose, *furchtbar*, *schredhaft*: eos opponi omnibus contionibus falso, sed formidolose tamen autores ad perniciem meam; Sest 42.

formidolosus, *graufig*, *fruchtbar*: confecto per te formidolosissimo bello; Piso 58. (concessum vestrum) horribilem A. Cluentio ac formidolosum fore; Cluent 7. scientia rerum formidolosarum neglegendarum; Tusc IV 53. formidolosis temporibus; Ver V 1.

formo, *bilden*, *gestalten*, *schaffen*: ea (verba) nos sicut molissimam ceram formamus et fingimus; de or III 177. quam (materiam) fingit et format effectio; Ac I 6. si quisquam dicitur nisi orator formare orationem; de or II 36. perinde, utcumque temperatus sit aer, ita pueros orientes animari atque formari; div II 89. speciem (natura) ita formavit oris, ut . . . leg I 26. verba: s. ceram.

formositas, *Schönheit*: quoniam id (decorum) positum est in tribus rebus, formositate, ordine, ornatu ad actionem apto; of I 126.

formosus, *wohlgeftästet*, *schön*: formosus an deformis (sit); inv I 35. solos sapientes esse, si distortissimi sunt, formosos; Muren 61. cur neque deformem adulescentem quisquam amat neque formosum senem? Tusc IV 70. praebete mihi ex istis virginibus formosissimas; inv II 2.

formula, *Regel*, *Beworlung*, *Vorschrift*, *Bestimmung*, *Formel*: I. ubi illa erit formula fiduciae: „UT INTER BONOS BENE AGIER OPORTET“? ep VII 12, 2. — II. 1. an (hortaris), ut stipulationum et iudiciorum formulas componam? leg I 14. — quid est, quo formulam exprimas? orat 36. quae (postulata) omnia novas iniurias habent, sed postulationum formulas usitatas; Ver II 147. — 2. causa ipsa abhorret a formula consuetudinis nostrae; opt gen 20. eundem in angustissinam formulam sponsionis concludebas? Q Rose 12. quid ille non dixit de testamentorum iure? de antiquis formulis? Bru 195. QUA DE RE AGITUR illud, quod multis locis in iuris consultorum includitur formulis; Bru 275.

fornax, *Öfen*: (bestiae) in ardentibus fornacibus volitantes; nat I 103.

fornicatus, *genößt*: parietem vel solidum vel forniciatum; Top 22.

fornix, *Bogen*, *Gewölbe*: I. non debet prae-stare, quod fornix vitiū fecerit; Top 22. — II. vis servorum e forniciis ostiisque omnibus in scaenam inrupit; har resp 22. — III. videt (Curio) ad ipsum forniciem Fabianum in turba Verrem; Ver pr 19.

foro, *durchbohren*: certe solebas bene foratas habere aures; fr G b 14.

fors, *Bufall*, *abl. zufällig*, *etwa*, *wielesicht*: I. sit sane Fors dominae campi; Piso 3. quid est aliud fors, quid fortuna, quid casus, nisi . . .? div II 15. quemcumque fors tulerit casum; A VIII 1, 3. quod fors obtulerit; A II 22, 1. haec fors viderit, ea quae talibus in rebus plus quam ratio potest; A XIV 13, 3. — II. quid est tandem, quod casu (haec) fieri aut forte fortuna putemus? div II 18. quod umquam eorum in re publica forte factum exstitit? A VIII 14, 2. etiam si res forte non suppetit; of II 32. ne forte quaeratis; Caecin 14. ne colonum forte adfuisse dicatis; Cluent 182. nisi me propter benivolentiam forte

fallebat; Cael 45. tu velim eam orationem legas, nisi forte iam legisti; A XV 1, a, 2. quodsi forte (tyranni) ceciderint; Lael 53. si forte tu frigus ferre non posses; ep IX 24, 2. (Brutum) exspectantem, si qui forte casus; A XVI 5, 3. vide, si forte in Tusculano recte esse possum; A XVI 14, 2. ut, si haec ex sententia confecta essent, consilio et auctoritate tua, sin quid forte titubatum, exercitu tuo niteremur; ep XII 10, 2.

forsitan, *wielesicht*, *etwa*: forsitan quispiam dixerit . . .; of III 29. nimium forsitan haec illi mirentur; Ver IV 124. maior ars aliqua forsitan esset requirenda; de or II 189. ac forsitan vix convenire videretur; Ver II 159.

fortasse, *wielesicht*, *wohl*, *etwa*, *ungefähr*: I. quia mihi ipse ad sentor || adsentior || fortasse, cum ea esse in me fingo; ep III 11, 2. ut discederem fortasse in aliquas solitudines; ep II 16, 2. mittam ad te exemplum fortasse Lanuvio, nisi forte Roman; A XIII 26, 2. querar fortasse || fortassis || quispiam . . . Cluent 144. — II. parens tuus Catilinae fuit advocatus, improbo homini, at supplici, fortasse audiaci, at aliquando amico; Sulla 81. Graeculo otioso et loquaci et fortasse docto atque erudit; de or I 102. sed haec leviora fortasse; Phil III 23. vendo meum non pluris quam ceteri, fortasse etiam minoris; of III 51. elegit ex multis Isocrati libris triginta fortasse versus Hieronymus; orat 190. — III. cur non etiam, ac fortasse magis, propter se formae dignitatem sequamur? fin V 47. at fortasse non omnia eveniunt, quae praedicta sunt; nat II 12. — IV. hoc fortasse rei publicae causa constitutum est; div II 43.

fortassis, *wielesicht*: I. postremo etiam fortassis mater mortem se filii lugere sim uasset; Cluent 201. — II. si condicio valde bona fuerit, fortassis non amittam || omittam ||; Q fr II 2, 1.

forte i. fors, *II*.

forticulus, *recht standhaft*: quamvis idem forticulum se in stranguria sua praebat; Tusc II 45.

fortis, *starl*, *tüchtig*, *raftvoll*, *energisch*, *mutig*, *tapfer*, *heldenmütig*: A. me fortiorum in patiendo dolore fore, si . . .; fin IV 72. fortes et duri Spartiate; Tusc I 2. sequemur id, quod vehemens atque forte est; of I 100. cum A. Hirtius fortissimo praestantissimoque animo exercitum castris eduxerit; Phil XIV 36. fuit constans civis et fortis; Bru 117. an consules in praetore coērcendo fortes fuissent? Milo 89. oculis nulla poterat esse fortior contra dolorem et mortem disciplina; Tusc II 41. fortissimo quadam animi impetu; de or III 31. legionum fortissimum verissimumque iudicium; Phil IV 6. fortibus sane oculis Cassius; A XV 11, 1. quod eorum opera forti fidelique usus essem; Catil III 14. illam orationem disertam sibi et oratoriam videri, fortem et virilem non videri; de or I 231. qui maxime forti et, ut ita dicam, virili utuntur ratione atque sententia; Tusc III 22. producebat virum fortissimum; har resp 48. an vero vir fortis, nisi stomachari coepit, non potest fortis esse? Tusc IV 48. — B. I. videoas rebus iniustis iustos maxime dolere, imbellibus forties; Lael 47. viciissent improbus boni, forties inertes; Sest 43. — II. fortē ignavum, audacem timidumque (oculi) cognoscunt; nat II 145. — III. fortium bonorumque (animos esse) divinos; leg II 27.

fortiter, *fräftig*, *mutig*, *energisch*, *tapfer*: fortiter hoc velim accipias, ut ego scribo; A XV 20, 2. haec ab Antiocho dicuntur multo melius et fortius, quam a Stasea dicebantur; fin V 75. quid in re militari fortiter feceris; Ver V 4. ut, quicquid acciderit, fortiter et sapienter feramus; A XIV 13, 3. qui recte et fortiter sentient; Phil VIII 22. cum gravissimam adulescens nobilissimus

rei publicae partem fortissime suscepisset; Milo 40.
satis virtus ad fortiter vivendum potest; Tusc V 53.

fortitudo. Stärke, Unerschrockenheit, Energie, Tapferkeit: I. fortitudo (*certat*) cum ignavia; Catil II 25. tracta definitiones fortitudinis, intelleges eam stomacho non egere; Tusc IV 53. fortitudo est considerata periculorum susceptio et laborum perpresso. eius partes magnificentia, fidentia, patientia, perseverantia; inv II 163. probe definitur a Stoicis fortitudo, cum eam virtutem esse dicunt propugnantem pro aequitate; of I 62. obstat: §. II nomino. — II. quas (virtutes) appellamus voluntarias, ut fortitudinem, iustitiam; fin V 36. definio: §. I. est fortitudinem audacia imitatur; part or 81. quae venientibus malis obstat, fortitudo nominatur; part or 77. — III. isto modo licet dicere utilem vinclum ad fortitudinem; Tusc IV 52. — IV. iracundiam fortitudinis quasi ceterum esse; Ac II 135. definitiones: §. I. eget. num est vehementius severitatis ac fortitudinis invidia, quam inertiae ac inequitiae pertimescenda? Catil I 29. animus paratus ad periculum audaciae potius nomen habeat quam fortitudinis; of I 63. partes: §. I. est. similis est ratio fortitudinis; of I 94.

fortuito, zufällig, planlos: nec mihi ipsi
hoc accedit fortuito; Tusc I 99. ea, quae praedi-
cta sunt, fortuito cecidisse potuerunt; div II 66.
non fortuito factum videtur, sed a te ratione propo-
situm, ut . . .; Tusc IV 83. fortuito in sermonem
vestrum incidisse; de or I 111. quid casu et for-
tuito futurum sit; div II 18.

fortuitus, zufällig: A. quae fortuita sunt, certa esse non possunt; div II 24. ut illud nescio quid non fortuitum, sed divinum videretur; ep VII 5, 2. mundum effici ex eorum corporum concusione fortuita; nat II 93. subitam et fortuitam orationem; de or I 150. rerum fortuitarum nulla praesensio est; div II 18. — B. concursio fortitorum talis est, ut si interventum est casu, cum . . .; Top 76.

fortuna, Schicksal, Los, Glück, Unglück, Zufall, Lage, Stellung, Umstände, Glücksgüter, Vermögen, Glücksgöttin: I. **absolut**: 1. nisi ad ipsum discrimen eius temporis divinitus Cn. Pompeium ad eas regiones fortuna populi Romani attulisset; imp Pomp 45. ut regum afflictæ fortunæ facile multorum opes adlicant ad misericordiam; imp Pomp 24. cui etiam, quae vim habere maximam dicitur, Fortuna ipsa cedit; par 34. quem virum fortuna ex hostium telis eripisset; Ver V 3. quae potest esse fortuna? qua sublata qui locus est divinationi? div II 19. Fortuna caeca est; Lael 54. in utroque eandem habuit fortuna potestatem, sed usa in altero est; Tusc I 85. f. cedit. utriusque horum secunda fortuna regnum est largita, adversa mortem; har resp 54. si nos premet eadem fortuna; ep XIV 1, 5. ex quibus (manibus) si me non vel mea vel rei publicae fortuna servasset; Milo 20. si hoc, quod eventurum est, vel hoc vel illo modo potest evenire, fortuna valet plurimum; div II 24. haec fortuna viderit, quoniam ratio non gubernat; A XIV 11, 1. uitur: f. habet. — 2. o fragilem fortunam! de or III 7. o gravem acerbamque fortunam! Ver V 119. o volucrem fortunam! Sulla 91. nqsl. V. 2. per.

II. *nach Verben*: 1. adfligo: i. I. 1. adliciunt.
iiis praetor adimere bona fortunasque poterit? Ver
I 113. agi fortunas omnium dicebat; Cluent 77.
qui amplissimas fortunas amitteret; Ver V 18. his
(hominibus) salutem nostram, his fortunas rectissime
committi arbitramur; of II 33. conservate vos,
coniuges, liberos fortunasque vestras; Catil IV 3.
nullo loco dero neque ad consolandam neque ad levandan-
dam fortunam tuam; ep V 17, 5. nolite fortunam
convertere in culpam; Rab Post 29. qui eius ira
fortunasque defendenter: dij Caec 65. magis vestras

fortunas lugerem quam desiderarem meas; sen 34.
fortunas locupletium diripere; Vatin 6. cum omnes
aratorum fortunas decumarum nomine eriperes; Ver
III 48. fortunam et laudare stultitia et vituperare
superbia est; inv II 178. levo; f. consolor. Iugco;
f. desidero. laetemur decertandi oblatam esse fortunam;
Phil XIII 7. non debes aut propriam fortunam et
praecipuam postulare aut communem recusare; ep
IV 15, 2. ut, quaecumque mihi proponetur fortuna,
subeatur; Catil IV 2. ut Cn. Pompei filius posset
et dignitatem et fortunas patrias recuperare; Phil
XIII 12. recuso; f. postulo. se in beneficiis conlo-
candis mores hominum, non fortunam sequi; of II
69. subeo; f. propono. ne fictis auditionibus fortunas
innocentium subiciendas putetis; Planc 56. tollo;
f. I. est. an bona fortunasque aratorum omnes ven-
didisti? Ver III 40. vitupero; f. lando. — 2. iacere
telum voluntatis est, ferire quem nolueris fortunae;
Top 64. — 3. tuum est consulere temporibus et
incolumitati et vitae et fortunis tuis; ep IV 9, 4.
hominem nulli fortunae succumbere (oportere); of I
66. — ne pupillum Iunium fortunis patriis conetur
evertere; Ver I 135. fortunis omnibus expulsos
esse populi Romani socios atque amicos; Ver III
127. fruere fortuna et gloria (tua); Marcel 19. se
fortunis spoliari; Sest 59. qui si fuisset in discipulis
comparando meliore fortuna; Piso 71. — 5. qua ex
fortuna quis cadat; part or 57. in qua (quisque)
fortuna est nascendi initio constitutus; Balb 18.
dico pro capite fortunisque regis; Deiot 1. L. Cor-
nelium de fortunis omnibus dimicare; Balb 5. quod
in vetere fortuna illos natos et educatos nimiae rerum
omnium copiae depravabant; agr II 97. cuncti Siculi
de suis periculis fortunisque omnibus pertimescunt;
Ver V 115. qui in eadem causa et fortuna fuisset
Ligar 16. tale ingenium in tam misera fortuna ver-
sari; A XI 17, 1.

III. nach **Adjectiven**: vos vestra secunda fortuna non potestis sine propinqnorum calamitate esse contenti? Deiot 29. quem dignum fortuna quam amplissima putant: of II 21.

IV. nād Substantivē: 1. non se praetulisse aliis propter abundantiam fortunae; de or II 342. quae bona corporis et fortunae putantur; Tusc II 30. P. Lentulus, parens ac deus nostrae vitae, fortunae, memoriae; sen 8. aegritudinem moveri fortunae et corporis incommodis, non animi malis; Tusc III 78. animi aegritudo fortunae magna et gravi commota iniuria; nat I 9. esse quaedam et corporis et fortunae mala; Ac II 134. (vir) summis ornamentis honoris, fortunae, virtutis, ingenii praeditus, Q. Hortensius; imp Pomp 51. parens: f. deus. possumus sine periculo fortunarum de re pecuniaria disceptare? Quintc 45. ne tum quidem fortunae rotam pertimescebat; Piso 22. fortunae ista tela sunt, non culpae; Piso 43. quem (statum) neque fortunae temeritas neque inimicorum labefactaret iniuria; par 17. negat (Epicurus) ullam in sapientem vim esse fortunae; Tusc III 49. — 2. homines infima fortuna; fin V 52. — 3. cum tu in bona fortunasque loculeum repentinis impetus comparares; dom 13.

V. **Huiusmodi**: 1. si non fortuna, sed industria factum videbitur; inv II 112. quid est tandem, quod casu haec fieri aut forte fortuna putemus? div II 18. vir cum virtutibus tum etiam fortuna ornatus; ep XIII 13. ab hominibus (circuncessus es) fortuna servis, voluntate supplicibus; Ver I 81. quanto (Diogenes) regem Persarum vita fortunataque superaret; Tusc V 92. — 2. in fortuna quaeritur, servus sit an liber, pecuniosus an tenuis, privatus an cum potestate; inv I 35. (Pompeius) in amplissimis fortunis occidisset; Tusc I 86. per fortunas miserias nostras, vide, ne . . .; ep XIV 1, 5. ad quae recuperanda, per fortunas! incumbe; A III 20, 1. per fortunas! A V 13, 3. VII 1, 2. magnis imperatoribus

etiam propter fortunam saepius imperia mandata esse; imp Pomp 47.

fortunate, glüdlich: omnes sapientes semper feliciter, absolute, fortunate vivere; fin III 26.

fortune, begülden, segnen, part. glüdflich, ge-
segnet, begütert: si opulentum fortunatumque de-
fenderis; of II 70. maiores nostri omnibus rebus
agendis „QUOD BONUM, FAUSTUM, FELIX,
FORTUNATUMQUE ESSET“ prafabantur; div I
102. o fortunata adulescens! Arch 24. fortunatus
illius (Hortensii) exitus; Bru 329. nusquam se
fortunatorem quam Praeneste vidisse Fortunam;
div II 87. eum honorem tibi deos fortunare volo;
ep XV 7. 12. 1. apud Scopam, fortunatum hominem
et nobilem; de or II 352. o fortunata mors! Phil
XIV 31. tibi patrimonium dei fortunent; ep II 2.
fortunatissimam pulcherrimamque urbem; Catil III 1.

forum, Markt, Marktplatz, Gerichtsstätte, Ge-
richtstag: I. cum est forum plenum iudiciorum,
plenum magistratum, plenum optimorum virorum
et civium; Flac 57. — II. 1. vidi forum comitium-
que adornatum ad speciem magnifico ornatu, ad
sensus lugubri; Ver I 58. forum institueram agere
Laodiceae Cibyricum et Apamense; A V 21, 9.
hoc foro, quod egi ex Idibus Februariis Laodiceae
ad Kal. Maias omnium dioecesum, mirabilia quae-
dam effecimus; A VI 2, 4. ut plangore et lamenta-
tione complerimus forum; orat 131. forum corpori-
bus civium Romanorum constratum caede nocturna;
Sest 85. qui expiandum forum populi Romani ab
illis nefarii sceleris vestigiis esse dico; Rahir 11.
ut forum laxaremus et usque ad atrium Libertatis
explicaremus; A IV 17, 7 (16, 14). qui forum et
basilicas non spolis provinciarum, sed ornamentis
amicorum ornarent; Ver IV 6. lex erat lata vastato
ac relicto foro et sicariis servisque tradito; Sest 53.
video: f. adorno. — 2. non ius aesse videbatur a
foro neque iudicia, sed vis et crudelitas; Ver V 31.
de qua (philosophia) disserens ad ripere verba de foro
non potest; fin III 4. erant hostiae maiores in foro
constitutae; agr II 93. petitorem ego magno animo
et in forum et in campum deduci volo; Muren 44.
non dubito, quin, si maiestas populi Romani revi-
xisset, aliquando statua huic in foro statueretur;
Sest 83. quae (templa) circum forum sunt; opt gen
10. cum (Caelius) iam aliquot annos esset in foro;
Cael 12. sublata erat de foro fides; agr II 8. cum
primum M. Terentius in forum venit; ep XIII 10, 2.
annos iam trigesinta in foro versaris, sed tamen in
Pergameno; Flac 70. is (Crassus) primus instituit
in forum versus agere cum populo; Lael 96. cum
aut in foro magistratus aut in curia senatum video;
div II 142. quod me in forum vocas, eo vocas,
unde etiam bonis meis rebus fugiebam; A XII
21, 5. — III. tantus est ex fori cancellis plausus
excitatus, ut . . .; Sest 124. nonne vobis videtur
cum aliquo declamatore, non cum laboris et fori
discipulo disputare? Planc 83. alia fori vis est,
alia triclinii; Cael 67. — IV. 1. efficere: f. II. 1.
ago. — 2. qui iam contineuerunt paene ab ipso foro
inrisi; Tusc II 3. ne quis extra suum forum
vadimonium promittere cogatur; Ver III 38. Hortensius
cum admodum adulescens orsus esset in foro
dicere; Bru 301. cum iam in foro celebratum meum
nomen esset; Brn 314. ut victi in campo in foro
vinceretis; Sulla 49.

forus, Schiffsgang: cum alii malos scandant,
alii per foros current; Cato 17.

fossa, Graben, Fließbett: I. non Rheni fossam
gurgitibus illis redundantem Germanorum gentibus
obicio et oppono; Piso 81. — II. obicio: f. I. — III. ut
unus aditus maximo aggere obiecto fossa eingereatur
vastissima; rep II 11. (oppidum) vallo et fossa
circumdedi; ep XV 4, 10.